
8 5ª feira | 14/Fev/2019  - Edição nº 10376

 
Rua Jacy Loureiro de Campos, s/n – Palácio das Araucárias – 

Centro Cívico 
80.530-140 – Curitiba – Paraná – Brasil, Fone: 41 3313-6264 – 

Fax: 41 3313-6171 

 
PROTOCOLO: 15.413.821-8 
DESPACHO:147/2019-GS 
INTERESSADO: Departamento de Administração de Material – 
DEAM/SEAP 
ASSUNTO: Procedimento licitatório – PE nº 1.346/2018-SRP 
DATA: 08/02/2019 
 
1. Trata-se de procedimento licitatório, modalidade Pregão, forma 
Eletrônica, de nº PE 1.346/2018, tipo menor preço, composto por 12 (doze) 
lotes, visando o Registro de Preços, por um período de 12 (doze) meses, 
para futura e eventual aquisição de MEDICAMENTOS – DEMANDA 
JUDICIAL 17, conforme especificações contidas no Edital e Anexos (fls. 
140/173). O procedimento tem a finalidade de atender as necessidades 
da Secretaria de Estado da Saúde – SESA/CEMEPAR. 
2. As empresas declaradas vencedoras se encontram relacionadas 
abaixo: 

RAZÃO SOCIAL LOTES 

SOMA/PR COMÉRCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA 

01 

ATONS DO BRASIL DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 

02 

PRODUTOS ROCHE QUÍMICOS E 
FARMACÊUTICOS S.A. 

03 

PHARMA LOG PRODUTOS FARMACÊUTICOS 
LTDA 

06, 07, 08, 10 e 
12 

Desertos 04 e 05 

Fracassados 09 e 11 
3. O valor adjudicado no procedimento importa em R$ 5.017.086,00 (cinco 
milhões, dezessete mil e oitenta e seis reais), obtendo-se desconto de 
aproximadamente 63,76% sobre o valor máximo estimado para a disputa, 
descontados os lotes desertos e fracassados. 
4. Considerando a Informação n.º 42/2019 – AT/SEAP (fls. 558/560), de que 
as formalidades legais exigidas foram observadas pelos licitantes e pela 
Administração Pública e com fundamento no art. 5.º, §1.º, do Decreto Estadual 
n.º 2.734/2015, HOMOLOGO este procedimento licitatório. 
5. Saliento que, previamente à realização de despesa, os usuários do 
Registro de Preços deverão comprovar a efetiva disponibilidade 
orçamentária e financeira, nos termos dos arts. 16 e 17 da Lei 
Complementar n.º 101/2000, na disciplina da Lei Federal n.º 4.320/64, 
bem como observar as demais disposições legais aplicáveis, incluindo-se 
a verificação da Certidão de Regularidade Fiscal – CRF, nos termos do 
art. 6.º, §1.º, do Decreto n.º 9.762/2013. 
6. Encaminhe-se ao DEAM/SEAP para publicação e demais providências. 
 

Reinhold Stephanes 
Secretário de Estado da Administração e da Previdência 

11658/2019

11718/2019

LISTA DO DIRETOR DE RECURSOS HUMANOS 
13/02/2019

PROTOCOLO:  15.435.856-0,  interessado  Eridion  Aparecido  Fialkoski
INDEFERIDO, com base na Informação nº 044/2019 – DSRH/SEAP. 

Luiz Gustavo Sulek Castilho
Diretor de Recursos Humanos. 

11867/2019

                                      DA PREVIDENCIA                                                       2
1          RESOLUCAO DE APOSENTADORIA N. 617                                                                
0                       O SECRETARIO DE ESTADO DA ADMINISTRACAO E DA PREVIDENCIA , NO USO DE SUAS           
           ATRIBUICOES E , TENDO EM VISTA O CONTIDO NO DECRETO N. 1.748, DE 24 DE JANEIRO DE 2000           
           E  NOS  ATOS  DE  CONCESSAO  DE  BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS  DA PARANAPREVIDENCIA , EM           
           ATENDIMENTO  AO  DISPOSTO  NO ART. 62 , DA LEI-PR  12.398/98  , RESOLVE  APOSENTAR  OS           
           SERVIDORES ABAIXO RELACIONADOS:                                                                  
0          NOME: ORLANDO VICTORINO DE MOURA                                       ORGAO: CRE               2
           R.G.: 01.234.260-8 CARGO: Auditor Fiscal                                  LF: 1                 2
                                     Tributação, Arrecadação e Fiscalização                                2
           TIPO: Aposentadoria Voluntária Integral por Tempo de Contribuição.                              2
0          ----- EMBASAMENTO LEGAL E DETALHAMENTO DOS PROVENTOS PELA PARANAPREVIDENCIA -----               2
                                                                                                           2
                      Artigo   3º,   Inciso  I,  II  e  III,  §  único  da  Emenda                         2
                      Constitucional nº 47/05.                                                             2
                      LC nº 131/10, Art.56                                                                 2
                      LC nº 131/10, Art.57, II e 61, 62 e 63                                               2
                      LC nº 131/10, Art.57, II e 61, 62 e 63                                               2
                      LC nº 131/10, Art.57, I e 64, XI                                                     2
                      ATO DE BENEFICIO PREVIDENCIARIO-PRPREV N. 110.575/19                                 2
                      VALOR  MENSAL DOS PROVENTOS: R$ 38.896,27(Trinta e Oito Mil,                         2
                      Oitocentos  e  Noventa e Seis Reais e Vinte e Sete Centavos)                         2
                      - SUJEITO AO REDUTOR CONSTITUCIONAL.                                                 2
                      CALCULOS A FL. 24-PRPREV. - FF - PROTOCOLO N. 15.476.363-5                           2
           _________________________________________________________________________________               -
0          CURITIBA, 11 DE FEVEREIRO DE 2019                                                               2
                                                                                                           2
0                                     REINHOLD STEPHANES                                                   2
                                SECRETARIO DE ESTADO DA ADMINISTRACAO E                                    2
                                      DA PREVIDENCIA                                                       2

LISTA DO DIRETOR DE RECURSOS HUMANOS 
13/02/2019

PROTOCOLO:  15.435.856-0,  interessado  Eridion  Aparecido  Fialkoski
INDEFERIDO, com base na Informação nº 044/2019 – DSRH/SEAP. 

Luiz Gustavo Sulek Castilho
Diretor de Recursos Humanos. 

JUCEPAR 

 

GABINETE DA PRESIDÊNCIA 

PORTARIA n. 12/2019 

 

O PRESIDENTE DA JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARANÁ, no 
uso de suas atribuições conforme artigo 25, inciso XVII do Decreto 1800/96, 
artigos 12 e 13, do Decreto Estadual 12033/2014 (Regimento Interno desta 
autarquia), nos termos da Lei 17.745 c/c o art. 12, parágrafos 1° e 2° do Decreto 
n° 9.978, de 23 de janeiro de 2014, RESOLVE DESIGNAR  Os seguintes 
membros do Colégio de Vogais, Naim Akel Neto, portador do RG n. 5.898.074-
9/PR, Caroline Amadori Cavet, portadora do RG n. 5.950.003-1/PR e 
Alessandra Muggiati Manfredini Silva, portadora do RG n. 7.528.581-7/PR, 
para compor a Comissão de Assuntos de Leilões e Leiloeiros desta autarquia e 
desempenhar as atividades regimentais, com apoio da Procuradoria Regional; 
Curitiba – PR, em 11 de fevereiro de 2019. 
 

Marcos Sebastião Rigoni de Melo 
Presidente da JUCEPAR 

11690/2019

                                        PORTARIA JCP Nº 013/2019                                      
 
                                        O Presidente da Junta Comercial do Paraná, Marcos 
Sebastião Rigoni de Mello, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei 
Federal nº 8.934/94, artigo 23 e Decreto Federal nº 1800/96, art. 25 - XVII, 
resolve:  
                                        Nomear, JOVICA DJUKIC, sérvio, naturalizado 
brasileiro, portador do RG 1.958.901/DF, expedida em 13/08/2003, inscrito no 
CPF/MF sob nº 701.402.001-34, residente e domiciliado nesta comarca, tradutor 
e intérprete AD HOC do idioma sérvio para o idioma português brasileiro e do 
idioma português brasileiro para o idioma sérvio em conformidade com o disposto 
nos artigos 18 e 19 da instrução normativa DREI nº 17, de 05/12/2013, tendo em 
vista o atendimento dos requisitos exigidos no mesmo diploma legal, para 
tradução específica dos documentos apresentados no protocolo 19/097828-7, 
referente a documentos do Sr. Djokovic Nemanja..                                     
Publique-se.                
Curitiba, 12 de fevereiro de 2019.                                      
 
                                        Marcos Sebastião Rigoni de Mello 
                                        Presidente 
 

11667/2019

CÓDIGO LOCALIZADOR: 20993819
Documento emitido em 12/03/2019 14:23:34.

Diário Oficial Executivo
Nº 10376 | 14/02/2019 | PÁG. 8

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


